SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº001, DE 03 DE JANEIRO DE 2020

Encerramento de estágio.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no

uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 180, de 28.08.2018, RESOLVE:

            Determinar o fim do contrato da estagiária abaixo relacionada:

NOME MATRÍCULA DATA
ENCERRAMENTO

EDIANE MIRELY DE MELO SILVA  3081626 27.12.2019

Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se.

GABINETE DO  DIRETOR GERAL  EM  EXERCÍCIO DO  CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO

ANTÃO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE

PERNAMBUCO.

          Renato Lemos dos Santos
Diretor Geral Substituto do Campus Vitória de Santo Antão

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº002, DE 20 DE JANEIRO DE 2020

Participação em processo eleitoral.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria nº 568, de 02.05.2016, pub. no DOU de 03 de maio de 2016 seção 2, RESOLVE:

Conceder 2 (dois) dias de folga aos servidores técnico-administrativos, que atuaram como

mesários (titulares e suplentes) e 3 (três) dias para os membros da comissão eleitoral local na

eleição do dia 27/11/2019, conforme tabela abaixo:

NOME FUNÇÃO

DÁVISSON FALCÃO SILVA MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

GÊNESES DA SILVA FERREIRA MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

JANAINA MARIA DA SILVA MESÁRIO

LYLLIAN BRUNELLY DOS SANTOS MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

MICHAEL LUCENA DE SOUZA MESÁRIO

REBECA MOISES COSTA DA SILVA  MESÁRIO

VALÉRIA LOPES CRUZ MESÁRIO
Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se.

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO.

Mauro de Souza Leão França
Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº003, DE 20 DE JANEIRO DE 2020

Participação em processo eleitoral.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria nº 568, de 02.05.2016, pub. no DOU de 03 de maio de 2016 seção 2, RESOLVE:

        Conceder aos docentes 16 (dezesseis) horas, para serem computadas no relatório individual

de trabalho do corrente semestre, que atuarem como mesários (titulares e suplentes) e 24 (vinte e

quatro)  horas  para  os  membros  da  comissão  eleitoral  local  na  eleição  do  dia  27/11/2019,

conforme tabela abaixo:

NOME FUNÇÃO

ALEXSANDRA KARLA DE MELO OLIVEIRA MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

CLÁUDIO AUGUSTO UYEDA MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

ROGÉRIO ALVES DE LIMA MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se.

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO.

Mauro de Souza Leão França

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº004, DE 20 DE JANEIRO DE 2020

Participação em processo eleitoral.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria nº 568, de 02.05.2016, pub. no DOU de 03 de maio de 2016 seção 2, RESOLVE:

Conceder  aos  discentes  de  ensino  médio,  subsequente  e  graduação,  declaração  de

atividades  complementares  de  16  (dezesseis)  horas,  que  atuarem como  mesários  (titulares  d

suplentes) e 24 (vinte e quatro) horas para os membros da comissão eleitoral local na eleição do

dia 27/11/2019, conforme tabela abaixo:

NOME FUNÇÃO

DOUGLAS SALGADO DA SILVA MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

ELMIR BEZERRA DE LIMA MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

FÁBIO INÁCIO DA SILVA MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  EM  EXERCÍCIO  DO  CAMPUS  VITÓRIA  DE  SANTO  ANTÃO  DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO.

Mauro de Souza Leão França

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº005, DE 20 DE JANEIRO DE 2020

Contrata estagiários

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria nº 568, de 02.05.2016, pub. no DOU de 03 de maio de 2016 seção 2, RESOLVE:

        Contratar os estagiários de nível superior, relacionados abaixo, com carga horária de 20

(vinte) horas semanais, para atender a necessidade temporária de Excepcional interesse público,

conforme cadastro no Sistema Integrado de Administração de Recursos Humanos – SIAPE, por

tempo determinado para o Campus Vitória:

ESTAGIÁRIO CPF ÁREA HORÁRIO DATA

Juliana de Freitas Silva 109.092.694-40 Administração 07 as 11h 26.12.201
9

João Ricardo de Barros 065.297.924-65 Administração 07 as 11h 16.12.2019

Gilvânia de Oliveira Gomes 132.783.514-28 Administração 07 as 11h 06.01.2020

Wenderson Victor Silva Gonzaga 121.521.474-05 Administração 07 as 11h 06.01.2020

Publique-se.                                     Registre-se.                                              Cumpra-se.

GABINETE DO DIRETOR GERAL  DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO.

Mauro de Souza Leão França

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº006, DE 27 DE JANEIRO DE 2020

Interrompe férias

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria nº 568, de 02.05.2016, pub. no DOU de 03 de maio de 2016 seção 2, RESOLVE:

        Interromper as férias da servidora Marize Delizele Marques Castro, Siape  2000122, assistente

social, no período de 28.01 a 31.01.2020 reprogramando para 25.05 a 28.05.2020 por necessidade

do serviço.

Publique-se.                                     Registre-se.                                              Cumpra-se.

GABINETE DO DIRETOR GERAL  DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO.

Mauro de Souza Leão França

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 007, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

Progressão por Mérito

O DIRETOR GERAL  SUBSTITUTO DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas

pela Portaria nº 180, de 28.08.2018, RESOLVE:

Conceder  Progressão  Funcional  por  Mérito ao servidor Melquiel  Luiz  de  França  Júnior,

Bibliotecário, Matrícula nº 1029420, de acordo com a Nota Técnica nº. 001/2007/CGGP/SAA/MEC

e Lei nº 11.784/2008, na forma e data abaixo especificada:

Mat Nome do servidor Antes Próxima A partir de
1029420 Melquiel Luiz de França Júnior E213 E214 10.12.2019

Publique-se.                                     Registre-se.                                              Cumpra-se.

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO.

Mauro de Souza Leão França

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 008, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

Progressão por Capacitação

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria nº 568, de 02.05.2016, pub. no DOU de 03 de maio de 2016 seção 2, RESOLVE:

Conceder Progressão Funcional por  Capacitação a servidora Lyllian Brunelly dos Santos,  Técnica

Laboratório  -  Química, Matrícula  nº  2199467, de  acordo  com  a  Nota  Técnica  nº.

001/2007/CGGP/SAA/MEC e Lei nº 11.784/2008, na forma e data abaixo especificada:

Mat Nome do servidor Antes Próxima A partir de
2199467 Lyllian Brunelly dos Santos D204 D304 20.01.2020

Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se.

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 29 de janeiro de 2020.

          Mauro de Souza Leão França

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 009, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

Progressão por Capacitação

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria nº 568, de 02.05.2016, pub. no DOU de 03 de maio de 2016 seção 2, RESOLVE:

Conceder Progressão Funcional por Capacitação ao servidor Elias Ramalho da Silva Filho, Vigilante,

Matrícula  nº  48864, de  acordo  com  a  Nota  Técnica  nº.  001/2007/CGGP/SAA/MEC  e  Lei  nº

11.784/2008, na forma e data abaixo especificada:

Mat Nome do servidor Antes Próxima A partir de
48864 Elias Ramalho da Silva Filho D316 D416 21.01.2020

Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se.

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 29 de janeiro de 2020.

          Mauro de Souza Leão França

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 010, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

Progressão por Capacitação

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº

568, de 02.05.2016, pub. no DOU de 03 de maio de 2016 seção 2, RESOLVE:

Conceder Progressão Funcional por Capacitação ao servidor Djalma Vitorino Costa Filho, Técnico

em  Laboratório,  Matrícula  nº  2776914,  de  acordo  com  a  Nota  Técnica  nº.

001/2007/CGGP/SAA/MEC e Lei nº 11.784/2008, na forma e data abaixo especificada:

Mat Nome do servidor Antes Próxima A partir de
2776914 Djalma Vitorino Costa Filho D305 D405 16.01.2020

Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se.

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO.

          Mauro de Souza Leão França

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão